
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    096/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 22.05.2023 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 24ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1ο: «Κατακύρωση - Έγκριση πρακτικού ΙΙ αποσφράγισης - 

αξιολόγησης δικαιολογητικών προσωρινού μειοδότη του ανοικτού 

διαγωνισμού για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο “Αστική 

αναζωογόνηση Ύδρας - προμήθεια αστικού εξοπλισμού και φωτιστικών 

σωμάτων”» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 096/2023 

 

1. Σήμερα την 22α  Μαΐου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00, η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση στο Δήμο 

Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1725/18-05-2023 πρόσκληση του κ. 

Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του  Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

επτά (7) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5). 

ΑΔΑ: 6ΙΘΙΩΗΞ-ΣΝΧ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    096/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 22.05.2023 

            Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Κουκουδάκης Γεώργιος                                         Μαραγκού Αικατερίνη 

Μπελεγρής Ιωάννης                                             Δασκαλάκη Παναγιούλα 

       Μαυρομάτη Αναστασία                                                                                                                             

             Κάτσικα Μαρία   

    Μαρκαντώνης Παναγιώτης                                            

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1στ του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή 

αποφασίζει «…την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 

διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 

υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 

αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή 

δημόσιους υπαλλήλους».  

β. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 820/2023 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 

23PROC012310923) του Δήμου Ύδρας, διεξήχθη ηλεκτρονικός ανοικτός 

διαγωνισμός για την προμήθεια, με τίτλο «Αστική αναζωογόνηση Ύδρας-

προμήθεια αστικού εξοπλισμού και φωτιστικών σωμάτων». Η καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν η  03/04/2023  ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 15:00 π.μ., ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπο)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» ήταν η Πέμπτη 06/04/2023 και 

ώρα 10:00 π.μ. Ο διαγωνισμός αυτός έχει λάβει ηλεκτρονικό αριθμό συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ 187955.  

γ. Η Επιτροπή διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την 60/2023 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας (ΑΔΑ: 667ΙΩΗΞ-ΟΚΖ), μας απέστειλε 

ΑΔΑ: 6ΙΘΙΩΗΞ-ΣΝΧ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    096/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 22.05.2023 

το από 24/4/2023 Πρακτικό Ι του ανωτέρω διαγωνισμού για την αποσφράγιση και 

αξιολόγηση των δικαιολογητικών προσωρινού μειοδότη του ανωτέρω 

διαγωνισμού, απέστειλε την 16/5/2023 στον Δήμο μέσω της λειτουργικότητας 

«Επικοινωνία» της ανωτέρω πλατφόρμας το από 12/5/2023 πρακτικό ΙΙ. Με το 

πρακτικό αυτό, η Επιτροπή εισηγείται την οριστική κατακύρωση του 

αποτελέσματος του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση της 

σύμβασης: «Αστική αναζωογόνηση Ύδρας-προμήθεια αστικού εξοπλισμού και 

φωτιστικών σωμάτων», στον οικονομικό φορέα «ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΥΝΗΓΑΛΑΚΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που προσέφερε την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τιμής , ήτοι 153.100,00€ 

(πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

δ. Σύμφωνα με το άρθρο 3.3.1 της διακήρυξης: «Τα αποτελέσματα του ελέγχου των 

παραπάνω δικαιολογητικών και της εισήγησης της Επιτροπής επικυρώνονται με την 

απόφαση κατακύρωσης, στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση έγκρισης των 

πρακτικών των περ. α & β της παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 4412/2016 (περί 

αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και της οικονομικής 

προσφοράς). Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί, μέσω της λειτουργικότητας της 

«Επικοινωνίας», σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη 

διαδικασία ανάθεσης, εκτός από όσους αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 

του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, την απόφαση κατακύρωσης, στην οποία 

αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, 

σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ν. 4412/2016, μαζί με αντίγραφο όλων των 

πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, και, επιπλέον, 

αναρτά τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου στα «Συνημμένα 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού». Μετά την έκδοση και κοινοποίηση της απόφασης 

κατακύρωσης οι προσφέροντες λαμβάνουν γνώση των λοιπών συμμετεχόντων στη 

διαδικασία και των στοιχείων που υποβλήθηκαν από αυτούς, με ενέργειες της 

αναθέτουσας αρχής. Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική 

ΑΔΑ: 6ΙΘΙΩΗΞ-ΣΝΧ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    096/2023 Σελ. 4 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 22.05.2023 

προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ, σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της παρούσας. Δεν 

επιτρέπεται η άσκηση άλλης διοικητικής προσφυγής κατά της ανωτέρω απόφασης». 

ε. Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να επικυρώσει το 

σχετικό πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής διαγωνισμού με το αποτέλεσμα της 

διαδικασίας.  

5. Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, 

τις διατάξεις του Ν.4412/2016, το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, την μελέτη της 

προμήθειας, την αριθμ. πρωτ. 820/2023  διακήρυξη του ηλεκτρονικού ανοικτού 

διαγωνισμού (ΑΔΑΜ 23PROC012310923), την υπ’ αριθμ. 82/2023 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ 6ΑΚΠΩΗΞ-ΥΔΘ), την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

1444/2023 πρόσκληση του Δήμου, τα δικαιολογητικά του προσωρινού μειοδότη, 

το πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού κι έπειτα από σχετική συζήτηση των 

μελών της 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής διαγωνισμού, με το αποτέλεσμα της 

διαδικασίας για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Αστική αναζωογόνηση 

Ύδρας-προμήθεια αστικού εξοπλισμού και φωτιστικών σωμάτων», το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. Στην παρούσα απόφαση 

ενσωματώνεται και η υπ’ αριθμ. 82/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

(ΑΔΑ 6ΑΚΠΩΗΞ-ΥΔΘ), σχετικά με την έγκριση του πρακτικού Ι αξιολόγησης 

των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και της οικονομικής προσφοράς 

των συμμετεχόντων. 

β. Κατακυρώνει τη σύμβαση στην εταιρεία «ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΥΝΗΓΑΛΑΚΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία προσέφερε τιμή για το 

σύνολο της προμήθειας 153.100,00€ (πλέον Φ.Π.Α), για την εκτέλεση της εν λόγω 

σύμβασης προμήθειας. 

ΑΔΑ: 6ΙΘΙΩΗΞ-ΣΝΧ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    096/2023 Σελ. 5 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 22.05.2023 

Κατά της απόφασης αυτής χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της διακήρυξης.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 096/2023.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως        

παρακάτω: 

        Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Οικονομικής Επιτροπής                Μαυρομάτη Αναστασία 

                           Κάτσικα Μαρία 

   ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                    Μπελεγρής Ιωάννης    

                                                                                      Μαρκαντώνης Παναγιώτης                   

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΙΘΙΩΗΞ-ΣΝΧ


		2023-05-24T11:35:47+0300
	Athens




